
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345 Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 9/2023-004-FME

O Fundo Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar Licitação por meio de Sistema de Registro de 
Preço-SRP. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP No 9/2023-004-FME. Ob-
jeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de água mineral em garrafões de 20 
(vinte) litros, água mineral em recipientes de 200 (duzentos) e 500 (qui-
nhentos) mililitros e gás liquefeito de petróleo (GLP) p13, sob a forma de 
recarga, destinados a atender as demandas da secretaria municipal de 
educação e as unidades escolares do município de Pacajá/PA, com en-
trega de forma parcelada, de acordo com as especificações, contidas no 
termo de referência, para análise e demais providências cabíveis. Aber-
tura: 13/04/2023, às 08h00Min, pelo portal de compras públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos pelo site do portal da transparência do município https://
pacaja.pa.gov.br. Pacajá/PA, 28/03/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 002/2023-FME

O Município de Pacajá, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar Licitação, na modalidade Concorrência Pública No 
002/2023-FME. Objeto: Contratação de empresa especializada em servi-
ços de engenharia para ampliação e construção da Escola Municipal De 
Ensino Fundamental Pacajá. Abertura: 02/05/2023, às 08h00Min, na sede 
da Secretaria Municipal de Educação - localizada na Av. João Miranda dos 
Santos, 69, Bairro Novo Horizonte, na Sala do Setor de Licitação. O inteiro 
teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelo site do portal da 
transparência do município https://pacaja.pa.gov.br na aba direita: Editais 
e Contratos de LICITAÇÕES e pelo mural do TCM/PA-GEO OBRAS http://
geoobras.tcm.pa.gov.br. Pacajá/PA, 28 de março de 2023,
Revelino Lopes de Sousa,
Presidente da CPL.

Protocolo: 920813
MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ

FMS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231095

ORIGEM: ARP 011 PREGÃO Nº PE SRP 013/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANCADA EI-
RELI
CNPJ: 12.951.863/0001-23
OBJETO.......: aquisição de insumos e material técnico hospitalar, para 
atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 790.935,28 (setecentos e noventa mil, novecentos 
e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.064 Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 23 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 920807

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 016/2023. Objeto: Registro de preços para contratação 
de empresa para realização de exames laboratoriais, Raio X e Tomografias.
Tipo menor preço por Item.A audiência pública ocorrerá no dia 13/04/2023, 
às 09h, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital po-
derá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do 
Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara 
Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 920817
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2023. Objeto: Registro de Preços para seleção de 
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de Mat. de Cons-
trução e Mat. Elétrico para atender as demandas da Fundo Mun. de Educa-
ção/FUNDEB, Fundo Mun. de Saúde e Prefeitura Municipal de Placas e as 
Secretárias Municipais a ela vinculadas, itens fracassados  e desertos do 
Pregão 015/2022.Tipo menor preço por Item.A audiência pública ocorrerá 
no dia 13/04/2023, às 08h, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A 
integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da 
transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.
RESULTADO DE JULGAMENTO. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2023. 

Objeto: Credenciamento de Médicos Para Realizar Plantões Médicos Desti-
nados aos Atendimentos, a Serem Realizados na Unidade Básica de Saúde 
(Hora), foram credenciados para o: Itens 01: Prestação de Serviços Mé-
dicos Para Atender na Unidade Básica de Saúde Nossa Senhora Aparecida 
(Hora)5.028 Valor R$136,19 Unitário Alberto Suarez Porras inscrito sob o 
nº CPF 093.955.831-93 O julgamento e seleção na integra encontra-se 
na ata disponibilizada portal da transparência do município em: https://
placas.pa.gov.br/. Vany Deodato da Silva.

Protocolo: 920815

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Concorrência Pública n. º 001/2023, Processo Licitatório n.º 
037-2023-00001.
TIPO: Menor Preço por Item OBJETO: “Concessão para exploração do ser-
viço público de transporte coletivo urbano/rural no Município de Rio Ma-
ria-PA”. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 03 de 
maio de 2023 às 09h10m. REGIMENTO: Lei Federal n. º 8.666/93 de 21 de 
julho de 1993 com as alterações da Lei n. º 8.883/94, e demais alterações 
posteriores e Lei Complementar n. º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital 
completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m 
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, 
Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99165-0735. Marco 
Rolim - Presidente da C.P.L.

Protocolo: 920819
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 -SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito-SMT, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar a sessão pública da CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2023, tendo como objeto a Concessão do 
Serviço de Transporte Coletivo Urbano de Passageiros no Município de 
Santarém/Pa. Abertura: 16/05/2023 às 9:30, na sala de reunião da sede 
Administrativa da SMT, sito a Av. Sergio Henn, nº 635, Aeroporto Velho, 
Santarém - Pa, conforme edital e documentos disponibilizados no sitio: 
www.santarem.pa.gov.br
Santarém, 30 de março de 2023.
Roberto César Lavor dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo: 920823
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO EVENTO DE REABERTURA. 

Pregão Eletrônico Nº 020/2022 - Semsa.Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para Execução de Serviços Continuado de desinsetização, 
dedetização, desratização, descupinização E Assemelhados. Eliminar E 
Prevenir A Proliferação de Baratas, Cupins, Formigas, Mosquitos E Outros 
Insetos, Aracnídeos Entre Outros E Ratos E Limpeza de Forro da Secretaria 
Municipal de Saúde, Unidades Básica de Saúde E Centro de Referências Em 
Saúde, Conforme Especificações Constantes No Edital, No Endereço Eletrô-
nico: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br Ou Www.Santarem.Pa.Gov.
Br. Evento de Reabertura (Republicação) Com A Contagem de Prazo: Rea-
dequação do Edital, Termo de Referência (Retificação da descrição do Ob-
jeto) E Seus Anexos. Início de Entrega das Propostas: 30/03/2023 A Partir 
das 09h30min No Site Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br. Abertura 
das Propostas: 19/04/2023 Às 9h (Horário Brasília) No Site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da Pms
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0010/2023 - SEMSA
Objeto: Registro de Preço Para Eventual E Futura Aquisição de Contraste Para 
Atender A demanda do Hospital Municipal de Santarém, Conforme Especifica-
ções Constantes No Edital, No Endereço Eletrônico: Www.Portaldecompraspu-
blicas.Com.Br Ou Www.Santarem.Pa.Gov.Br. Início de Entrega das Propostas: 
30/03/2023 A Partir das 9h:30min No Site Www.Portaldecompraspublicas.
Com.Br. Abertura das Propostas: 20/04/2023 Às 9h No Site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da Pms.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023 - SEMSA. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual E Futura Aquisição de dieta Enteral 
Para A Media E Alta Complexidade Que Contemple O Hospital Municipal de 
Santarém E A Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas, Visando Atender 
A Secretaria Municipal de Saúde, Conforme Especificações Constantes No 
Edital, No Endereço Eletrônico: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br Ou 
Www.Santarem.Pa.Gov.Br. Início de Entrega das Propostas: 30/03/2023 A 
Partir das 9h:30min No Site Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br. Aber-
tura das Propostas: 18/04/2023 Às 9h No Site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da Pms

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 - SEMSA. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual E Futura Aquisição de Computa-
dores Completos Para Hospital Municipal de Santarém E Unidade de Pronto 
Atendimento - Upa 24 Horas, Visando Atender A Secretaria Municipal de 
Saúde, Conforme Especificações Constantes No Edital, No Endereço Eletrô-
nico: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br Ou Www.Santarem.Pa.Gov.
Br. Início de Entrega das Propostas: 30/03/2023 A Partir das 9h:30min 
No Site Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br. Abertura das Propostas: 
14/04/2023 Às 9h No Site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson 
Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da Pms


